
  
Stránka 1 

 
  

                                                                                                                                  

                                                                               2 - 3/2021 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence 

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD 

CENA  5,- Kč 

 

 

 
 
               
 
 



  
Stránka 2 

 
  

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
 
           Začínáte listovat a pročítat nové číslo měsíčníku Lunarie. Přesně před 
rokem vyšlo speciální číslo měsíčníku s informacemi ohledně probíhající 
epidemie Sars-Cov 2 tzv. Koronaviru. 
 
           Již rok je náš běžný život v souvislosti s touto epidemií omezován 
nařízeními Vlády ČR, opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČR a dalšími 
institucemi. Neustále je nutno nosit ochranu úst a nosu tzv. Roušku (nyní jen 
chirurgickou, doma ušitá již nestačí) či respirator, dodržovat rozestupy 
minimálně 2 m, je omezen prodej v obchodech.  Bohužel se tato nařízení asi 
nejvíce dotýkají dětí školou povinných, které nemohou navštěvovat školu, 
trávit se svými spolužáky volný čas, a v neposlední řadě i seniorů, kteří jsou 
pro ochranu svého zdraví omezováni v kontaktu s dalšími osobami.   
 
           Oproti loňskému začátku epidemie, kdy nebyly podrobnější informace o 
tomto onemocnění, a každý pozitivní případ onemocnění ve vsi vyvolával 
paniku ( v loňském roce se do celkové karantény dostala i Psychiatrická 
léčebna Petrohrad p.o., která se pro všechny uzavřela na dobu 14ti dnů), je 
tento rok jiný. Informace o onemocnění přibývají, je možnost očkování pro 
nejohroženější skupiny. S přibývajícími měsíci epidemie, někteří zapomínají na 
dodržování hygienických návyků, nošení ochrany úst a nosu, desinfekci, 
dlouhodobé soužití s koronavirem otupuje ostražitost. Koronavirus se  
nevyhnul ani naší obci, s nemocí aktuálně k 15.03.2021 bojuje 18 občanů. 
 
             Žádáme všechny občany, aby se k sobě a svému okolí chovali obezřetně, 
nevystavovali sebe a ostatní nebezpečí nákazy. Zaměstnanci obce provádějí 
pravidelně desinfekci veřejných míst – autobusové zastávky, kontejnery na 
separovaný odpad, lavičky. Obec Petrohrad tak jako v loňském roce nabízí 
pomoc občanům, kteří se ocitli v karanténě s dovozem nákupů, léků atd., 
postačí kontaktovat obec na tel.č. 415 219 020. 
 
             Děkujeme za dodržování omezení, nezapomínejme že chráníme nejen 
sebe, ale i své okolí a blízké. 
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Informace z naší školy ….. 
 

BACIL NÁS NEBACÍ 

 

18.1.2021 se ve tělocvičně ZŠ a MŠ Petrohrad uskutečnil projekt „Bacilů 
se nebojíme“, kterého se zúčastnily děti ze školky, prvňáci a druháci. Projekt je 
financován ze „Šablon“. 

Lektorka Pavlína seznámila děti s pojmem slova BACIL-co znamená a 
kde se vyskytuje. S kamarádem Kýcháčkem názorně předvedla, jak snadno se 
bacil šíří i jak je možné se mu bránit. Děti se naučily správně kýchat i smrkat. 

Ve druhé části paní lektorka (doktorka) vyšetřila figurantku Růženku. 
Růžence poslechla srdíčko, plíce, vyšetřila krk. Všechny děti předváděly tlukot 
srdce a správné dýchání na jedničku. A když se během chvilky paní lektorka 
převlékla do overalu s kapucí a nasadila si dvoje rukavice, děti zjistily, že se 
není třeba bát. Že overal i rukavice jsou nutné k ochraně zdravotního 
personálu. 

V poslední části projektového bloku se děti názorně naučily, jak si 
správně umývat ruce. Největším překvapením se stal kouzelný přístroj, který 
dětem na ruce posvítil a odhalil sebemenší neumyté místo na rukou.  

Na úplný závěr děti dostaly od paní lektorky Pavlíny malou odměnu, 
omalovánku a rukavice. 

Děti se při projektu dobře bavily, naučily se, že „Bacilů se nebojíme, my si 
s nimi poradíme“. 

 

Kateřina Boušková 

Učitelka MŠ 

 
 
 
 
 



  
Stránka 4 

 
  

         

                   
 



  
Stránka 5 

 
  

Distanční výuka v ZŠ a MŠ Petrohrad 

Od 1.3.2021, kdy byla z nařízení vlády uzavřena i naše škola, probíhá 
distanční výuka v základní i mateřské škole. 
V základní škole online na platformě Učíme se.cz. Tato výuka probíhá v obou 
třídách, ve všech ročníkách (tedy 1. – 5. ročníku) podle upraveného rozvrhu. 
Po počátečních drobných potížích výuka probíhá výborně díky paním 
učitelkám, asistentkám a rodičům, zvláště prvního ročníku.  
O on-line družinu je zatím jen malý zájem ze strany žáků, ale kdo ví …. . Žáci 
stále tu možnost mají, paní vychovatelka jim i nadále nabízí on-line setkávání 
a materiály pro volný čas.  
V mateřské škole paní učitelka a asistentka zodpovědně a individualizovaně 
připravují materiály pro všechny děti ze školky a při předávání těchto 
materiálů se dětem krátce věnují.  S některými dětmi (předškoláky) 
individuálně pracují přímo ve školce (1x týdně). Máme radost, že většina dětí 
se ve školce na krátkou chvíli zastaví, samozřejmě za dodržování 
hygienických podmínek.  
Paní uklízečka vydezinfikovala celou školu.   
Paní kuchařky nám všem připravují výtečné obědy. Dětem a žákům byla 
nabídnuta možnost odebírat obědy ze školní jídelny s sebou. Bohužel se tato 
nabídka nesetkala se zájmem rodičů. 
Opravdu si cením toho, s jakým zápalem se všechny pustily do této formy 
výuky a jsou oporou svým dětem a jejich rodičům. Pro nikoho to není 
jednoduché, ani pro nás, zaměstnance školy, ani pro vás, rodiče a je vidět, že 
to jde, když se chce. Moc vám za to děkuji. 

 

Ivana Hůrková, ředitelka 
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ZŠ a MŠ Petrohrad 
vyhlašuje 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 
       BEZ OSOBNÍ PŘÍTOMNOSTI DĚTÍ VE 

ŠKOLE 

 6.4.-20.4.2021 
Podání žádosti proveďte: 

 Osobně do školy, do poštovní schránky u vstupu do 
školy 

 Datovou schránkou (tp2mggx), e-mailem 
s elektronickým podpisem 

 Poštou 

Přihláška ke stažení na stránkách školy 
(www.zsmspetrohrad.cz)  
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ZŠ a MŠ Petrohrad                                    
vyhlašuje 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

BEZ OSOBNÍ PŘÍTOMNOSTI DĚTÍ VE 
ŠKOLE 

3.5.-14.5.2021 
Podání žádosti proveďte: 

 Osobně do školy, do poštovní schránky u vstupu 
do školy 

 Datovou schránkou (tp2mggx), e-mailem 
s elektronickým podpisem  

 Poštou 

K zápisu je nutné mít potvrzený evidenční list (druhá 
strana) dětským lékařem  

Formuláře ke stažení na stránkách školy nebo 
vyzvednutí ve škole (www.zsmspetrohrad.cz) 
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Informace obecního úřadu ……… 
 
 
Autobusová linka “Praha – Louny – Žatec – Podbořany - Kryry 
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Vážení spoluobčané, 

V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu od 28.02.2021 byla do odvolání 
upravena pracovní doba Obecního úřadu Petrohrad pro veřejnost, otevírací 
doba pobočky České pošty s.p. zůstává zachována v plném rozsahu. Žádáme 
Vás, aby jste při komunikaci s obecním úřadem přednostně využívali telefonní 
kontakt ( 415 219 020, 724 181 157 ), email: obec.petrohrad@iol.cz, 
ou@petrohrad-obec.cz, datovou schránku y5qa333.  Případnou změnu 
pracovní doby zveřejníme. 

Pracovní doba OÚ v době od 04.03.2021 do odvolání 

Pondělí             od 12,00 hod. do 16,00 hod. 

Úterý                od 08,00 hod. do 12,00 hod. 

Středa              od 12,00hod. do 16,00 hod. 

Čtvrtek             od 08,00 hod. do 12,00 hod. 

Pátek               od 08,00 hod. do 12,00 hod. 

Telefon: 415 219 020, 724 181 157 

Email: obec.petrohrad@iol.cz, ou@petrohrad-obec.cz  

 

Pracovní doba Pošty Petrohrad  

Pondělí            od 12,00hod. do  16,00hod. 

Úterý               od  08,00hod do  12,00hod. 

Středa            od 12,00hod.  do  16,00hod. 

Čtvrtek          od 08,00hod. do  12,00hod. 

Pátek             od 08,00 hod. do 12,00 hod. 
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Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

                       Firma Marius Pedersen a.s. oznamuje občanům, že z důvodu 
probíhající epidemie Covid 19, nebude z nařízení Vlády ČR uskutečněn 
tradiční jarní svoz velkoobjemového odpadu a nebezpečného odpadu. 

                      Odpady je možno uložit na stanovišti velkoobjemového kontejneru 
v Petrohradě, po domluvě s pracovníky obce.  

 
Stavba dálnice D6 

25.února 2021 se uskutečnilo setkání osob, které jsou zainteresovaní stavbou 
jednotlivých úseků dálnice tzv. „Kulatý stůl“ na krajském úřadě Karlovarského 
kraje.   Cílem každoročního, již pravidelného setkání je seznámit se s vývojem 
stavby jak z minulého roku tak se současným a plánovaným stavem.  

Co bylo oznámeno ze strany vedení ŘSD správa Karlovy Vary? 

Projekční a inženýrská příprava 

D6 Petrohrad-Lubenec 

 Koncept DSP zpracován 
 Dle připomínek stanoviska MŽP a dle dodatečného požadavku Obce 

Petrohrad (zachování průjezdnosti silnice III/2243-nový most přes 
hlavní trasu)-dílčí změny DUR 

 23.10.2020-nově podaná žádost na KÚ Ústeckého kraje-Výjimka 
z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 
,,D6-Ústecký kraj“(původní žádost 30.8.2019 a následně odvolání 
17.9.2019 občanské iniciativy ,,Stop tunelům“),                                 
11.1.2021 Oznámení o pokračování řízení 

 20.1.2021 KÚ Ústeckého kraje-Oznámení o zahájení řízení-Změna ÚR 
 Po vydání změny ÚR-dokončení DSP tiskopisu a následně zahájení 

inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení 
 Zahájení majetkoprávní činnosti 
 2022- předpokládaný termín zahájení realizace 

Na ředitele ŘSD, správy Karlovy Vary byl vznesen dotaz na to, kdy a za jakých 
podmínek budou vykupovány pozemky pod stavbou. Sděleno bylo, že nyní 
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budou vznikat geometrické plány pro výkupy a v polovině roku 2021 by mělo 
dojít k výkupům pozemků, pro současné majitele za výhodných podmínek. 

V posledních letech probíhaly diskuse o tom, jak vyřešit přístupy na pozemky, 
které zasáhne stavba dálnice a byly vytvářeny nové přístupové cesty, aby po 
stavbě dálnice mohli všichni majitelé své pozemky užívat.  Vzhledem k tomu, 
že příprava jednotlivých úseků trvá již několik dlouhých let, ba i desetiletí, je 
možno očekávat, že se samotná realizace stavby opravdu přibližuje. 

Vodní dílo Kryry 

             Měsíčník Lunaria pravidelně informuje své čtenáře o postupech, které 
jsou obci sdělovány v souvislosti s přípravou VD Kryry. Obec Petrohrad 
dostala před koncem minulého roku žádost od Povodí Ohře,s.p. na odkup 
pozemků pro vodní dílo. Nabídka byla projednána zastupitelstvem a vzniklo 
usnesení s požadavkem doložit technické řešení zabezpečení hřbitova a ČOV 
v Černčicích. 
Na březnové zasedání zastupitelstva Obce Petrohrad se dostavil technický 
ředitel a tiskový mluvčí Povodí Ohře,s.p. Ing. Jan Svejkovský, přednesl 
přítomným svou prezentaci a zodpověděl kladené otázky. Pro Vaši 
informovanost se pokusím stručně jeho prezentaci představit.  
                  Ing.Svejkovský sdělil informace o tom, že se oblast Petrohradu a 
okolí nachází ve srážkovém stínu,  a oblast je výrazně zasažena suchem. Byly 
podány i požadavky na závlahu v rámci pěstování chmele. Proto se na vládu 
dostal požadavek, aby se v této lokalitě něco našlo. V minulém roce byl zcela 
vyschnutý i přítok Finklova rybníka. Vodní dílo Kryry je v plánech výstavby od 
roku 1988 kdy proběhla aktualizace Směrného vodohospodářského plánu a 
vzhledem k daným skutečnostem bylo vodní dílo Kryry určeno k výstavbě. 
V roce 2009 byla provedena revize zdrojů vody, v roce 2015 byly hledány i jiné 
lokality a vznikly plány rozšíření i vodního díla Mukoděly a v roce 2017 byla 
zpracována studie proveditelnosti vodního díla Kryry. V  roce 2019 zpracován 
investiční záměr a tento předložen ministerstvu zemědělství a Vládě ČR, 
kterou byl schválen. Na základě toho dostalo Povodí Ohře s.p. úkol vypořádat 
se s infrastrukturou. V roce 2020 bylo rozhodnuto o započetí výkupu pozemků 
pro toto dílo, výkupy započaly v letošním roce 2021. Současně s vodním dílem 
Kryry je plánován i přivaděč vody z Ohře,do Kryr, přes Vidhostice a pak na 
Rakovnicko. . Tento komplex bude mít význam pro Kryry,jako protipovodňový 
a bude zadržovat vodu v krajině. Budoucí rekreace v okolí nádrže musí 
počítat s pohybem hladiny, dle aktuálních srážek bude hledina vyšší či nižší. 
Členům zastupitelstva byla představena i zákresová mapa vodního díla s 
vyznačením maximální hladiny při stoleté povodni a návrh ochrany hřbitova 
Černčice, kdy by pieta místa měla být zachována.Byl předložen jednoduchý 
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zákres,(pod článkem), podle potoka by mohla být třeba jednoduchá zíďka, ze 
dvou stran by pak byla hráz-terénní val, třeba i terénní vlna. Určitá část -od 
vody bude ochranná, druhá část ze strany od hřbitova může být upravena 
například výsadbou stromů.  Stavba vodního díla koriguje se stavbou dálnice 
D6, kdy je tato stavba zanesena do plánu výstavby vodního díla. Součástí 
stavby bude i obslužná komunikace vodního díla, která nebude určena pro 
automobilovou dopravu, ale bude moci být využívána cyklisty či vlastníky 
přilehlých pozemků k přístupu k těmto pozemkům. Pokud by se majitelé 
nemohli dostat ke svým pozemkům, budou vykoupeny celé pozemky. Dle slov 
Ing. Svejkovského je samozřejmě  nutné ochránit pietní místo tj. hřbitov. 
K tomuto bude navrženo vybudování zábrany proti zvýšení podzemní hladiny 
vody na hřbitově, aby nedošlo ke znemožnění pohřbívání osob. Jak přesně 
bude tato zábrana zpracována není prozatím stanoveno, součástí bude 
sběrná nádoba s umístěným čerpadlem, které by mělo zamezit zvyšování 
hladiny spodní vody. Hydrogeologický průzkum zatím není zpracován, po jeho 
zpracování budou řešeny další detaily. Není stanovena ani vzdálenost 
ochranného valu od hřbitova, ale jeho podoba by měla být dle slov Ing. 
Svejkovského konzultována s obcí a Povodí Ohře,s.p. chce v průběhu prací 
s obcí vše konzultovat. Nyní proběhne výběrové řízení na předprojektovou 
přípravu kvůli hrázi, přeložkám silnic, musí se vyřešit hydrogeologický 
průzkum, mělo by být hotovo cca v roce 2024- parametry hráze, 
bezpečnostních přelivů, dopravní studie, náhradní cesty od D6. Mapa 
investičního záměru byla zastupitelům předložena a čtenáři ji mohou 
shlédnout na odkazu  http://www.poh.cz/vodni-dilo-kryry/ms-
4012/p1=4012  . Dopravní obslužnost bude řešena až po dopravní studii po  
roce 2023. Pro letošní rok je již uvolněna částka 50mil.Kč na výkupy pozemků, 
proto jsou nyní osloveny nejprve obce a postupně bude Povodí Ohře 
odkupovat pozemky ostatních majitelů.Ceny výkupů pozemků jsou již 
stanoveny na 150,-Kč/m2. K této ceně se ještě bude připočítávat cena zařízení 
na pozemcích, tj. např.stavby,chodníky, stromy apd.  
Zastupitelé Obce Petrohrad v závěru prezentace pana Ing.Jana Svejkovského 
poděkovali za sdělené informace. Pozemky v majetku Obce Petrohrad byly 
uvolněny k prodeji za podmínek dané usnesením obce. 
Pro zvídavé občany uvádím, že geometrické plány pro odkupy pozemků již 
vznikají, plocha pro odkup je vytyčena a nutno sdělit, že zasáhne velkou část 
petrohradského i černčického katastru. Rozloha pozemků, kterou požaduje 
Povodí Ohře,s.p. vykoupit je téměř 18 hektarů, což činí pro naši obec příjem do 
rozpočtu cca 30milionů korun. Nutno podotknout, že na úkor získaných peněz 
budou následovat dlouhá jednání o tom, jak bude vypadat finální verze okolí 
vodního díla, jak bude zabezpečen samotný hřbitov Černčice, kudy půjdou 
přístupové cesty k pozemkům jednotlivých majitelů a jak budou žít následující 
generace.                                                                         Jitka Dondová, starostka 
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Plánovaná ochrana pohřebiště Černčice: 

 

Část zákresu vodního díla v místní části Černčice u Petrohradu: 
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Nová služba pro občany Z-BOX 

Novou službu přijímání a odesílání balíků nabízí Zásilkovna prostřednictvím 
služby Z-BOX. 

Koncem března bude nainstalován Z-BOX na místě proti Obecnímu úřadu 
v Petrohradě v blízkosti veřejné vývěsky. Občané si svůj balíček budou moci 
kdykoli vyzvednout. Níže uvádíme, jak Z-BOX funguje: 

Z-BOX: zbrusu nová forma služby, kterou jinde na trhu nenajdete! 

Z-BOX je samoobslužné výdejní místo, která obyvatelům obce výrazně 
zjednoduší jak vyzvednutí, tak odeslání zásilek. Díky nepřetržitému provozu 
totiž dokáže vyhovět všem zákazníkům a jejich časovým možnostem.  

Dlouhé fronty a čekací lístečky jsou pro nás minulostí!  Z-BOX má v sobě 
zabudovanou technologii, která využívá propojení  

Bluetooth s chytrým mobilním telefonem a aplikací Zásilkovna. V příloze 
naleznete krátkou infografiku i s vizualizací a všemi službami, které Z-
BOX nabízí.  
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Dopravní automobily JSDH Petrohrad 

 

               Na únorovém zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad bylo členy 
zastupitelstva rozhodnuto o uvolnění k prodeji speciálních hasičských 
dopravních automobilů, které byly využívány Jednotkou sboru dobrovolných 
hasičů Petrohrad. Uvolněna byla AVIE, SPZ: LN 29-61 k prodeji za minimální 
cenu 15.000,-Kč či k daru pokud by o toto vozidlo měla zájem jiná hasičská 
jednotka., která byla nahrazena novým automobilem zn. Ford Transit, který 
obec zakoupila v roce 2020 za dotačního přispění Generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru ČR a Ústeckého kraje, a speciální hasičský 
automobil  ASC 16 – RTHP, SPZ 4U9 27-36 za cenu 20.000,-Kč. Zájemci o 
koupi se mohou hlásit na OÚ Petrohrad. 

Avie: 
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              Dalším krokem k modernizaci dopravního parku Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů bylo přijetí daru speciálního hasičského automobilu od 
Obce Lubenec značky  LIAZ KAROSA CAS K 25 – L 101, vč. příslušenství. 
Zastupitelstvo Obce Lubenec odsouhlasilo bezúplatný převod majetku Obci 
Petrohrad. Zastupitelstvo Obce Petrohrad tento záměr schválilo na svém 
řádném  zasedání konaném v březnu 2021.  
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Ordinace praktického lékaře ve zdravotním středisku 
Kryry 

MUDr.Radim Šindelář 
Ordinační doba od 22.03.2021 

Pondělí                           8,00hod. – 12,00 hod. 

Středa                            9,00hod. – 13,00 hod. 

Pátek                             9,00hod. – 13,00 hod. 
Odběry PO (7-8h.), ST + PÁ (8-9h.) 

K lékaři je nutno se objednat !!!!!!! Tel.: 415 216 061 
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Milí čtenáři, vážení spoluobčané !!! 
 
                 Dovolte nám popřát příjemné prožití Velikonoc. Stejně jako loni 
budeme prožívat tyto svátky netradičně.  
                V duchu tradice může každý svým dětem i sobě udělat radost v 
podobě malovaných kraslic, pečených beránků, upletené pomlázky či 
jiných velikonočních výrobků.    
               Žádáme Vás, aby jste  jindy běžnou cestu za pomlázkou zrušili a 
tento den trávili pouze doma.  
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Z kroniky obce ….. 

 
V letech 1896 – 1908 sepsal český historik August Sedláček knihu „Místopisný 
slovník historický království českého“. V knize jsou abecedně seřazeny názvy 
obcí, městysů  a měst v českém království (podle zákonů platných v tehdejším  
Rakousku – Uhersku). Vybral jsem ze slovníku pro ukázku hesla týkající se naší 
obce a několika obcí sousedních. Kniha je psána českým pravopisem z té doby. 
Petrohrad je ve slovníku nazýván Petršpurk, což vzniklo zkomolením 
německého názvu Petersburg (Petrův hrad) 
 
 
BÍLENEC 
 
 Bílenec v okolí Jesenice býval ve 14. a 15. století vesnicí farní, která 
patřívala ke hradu Šprymberku a později k panství Petršpurskému. Léta Páně 
1620 neb dříve fara tu zanikla. 
 
 
ČERNČICE 
 
Pozn. Ve slovníku není obec Černčice uvedena, ale třeba Černčice u Loun ano a 
jsou zde uvedeny i obce s názvem Čenčice, které leží mimo oblast Žatecka a 
Podbořanska  
 
 
PETRŠPURK 
 
 Petršpurk, farní ves u Jesenice, prvně jen hrad, který založil Petr z 
Janovic (asi r. 1360). Na hradě seděli potomci jeho totiž (syn)Jenec (1375 – 
zemřel 1418), (vnuk) Jenec (1418 – 1459) a (pravnuk) Jenec (1462 – 1483).  
Zemřel r.1503. 
 Páni ti za neznámé doby pod hradem vysadili městečko. L.P (léta Páně) 
1483 koupil Petršpurk Burjan z Gutšteina a po něm následovali synové jeho a 
naposled Volf, který L.P 1545 zemřel. Posledním majitelem z rodu pánů z 
Gutšteina byl Volfův syn Viktoryn. L.P. 1554 se dělily o Petršpurk čtyři dcery 
Volfovy. Jedna z nich Zikuna byla manželkou Jaroslava Libšteinského z 
Kolovrat, jenž ostatní díly skoupil. Tím přešel Petršpurk do majetku rodu 
Libšteinských z Kolovrat. Jaroslav zemřel r. 1595 a při dělení dědictví mezi 
jeho syny dostal panství Petršpurk syn Jaroslav Julius. Tomu byl pak majetek r. 
1612 zabrán a pak královským fiškusem prodán L.P. 1622 Heřmanu Černínovi 
z Chudenic, jehož potomstvo tu bylo až do roku 1850 vrchností ( pozn. po roce 
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1848 bylo zrušeno poddanství a robota Šp.) 
 Starý hrad spustl v 16. století a postaveno bylo nové sídlo na místě 
nynějšího zámku. Při zámecké kapli (založené L.P. 1652) byla r. 1786 zřízena 
lokálie a v r. 1808 fara. 
 
 
KRYRY 
 
 Kryry, město v okresu Podbořanském, nad nímž stával tvrdý hrad. Ten 
držel v letech 1320 – 1348 Albert z Kryr z rodu pánů ze Žeberka a pak  synové 
jeho Heřman a Alšík. Později Kryry koupeny k Petršpurku. Podací právo (pozn. 
Právo jmenovat či doporučit kněze který bude spravovati kostel) farního 
kostela patřilo od roku 1374 vrchnosti Petršpurské. Za těch dob spustl hrad a 
pustině se říkalo Kozí hrad. 
 Při dělení synů Burjana z Gutšteina ( pozn..tj. majitele Petršpurku) 
dostaly se Kryry -městečko dílu Chyšskému a drženy byly proto u Chýše. L.P. 
1580 prodal je Ferdinand z Renšperka od panství Chýšského Jaroslavu 
Libšteinskému z Kolovrat k panství Petršpurskému. Když se synové tohoto 
dělili, dostal Kryry (r. 1595) syn Beneš k dědickému dílu Běsenskému. Synu 
jeho Jaroslavovi Juliovi byly Kryry zabrány a v r.1623 s Kolešovem Heřmanu z 
Questenberku prodány. Od té doby patřily k Nepomyšli. 
 Kostel byl v letech 1664 – 1740 filiálním. Kostel byl znovu vystavěn roku 
1722 a v roce 1780 opraven. Fara byla obnovena r.1740. 
 L.P. 1665 celé městečko a L.P. 1740 jeho polovice vyhořela. 
 Erb: zlatý štít a v něm havran na ostrvi sedě. ( Pozn. Ostrev – kmen 
stromu se zbytky osekaných větví. Ostrev je užívána na řadě erbů. Šp) 
 
 
LUBENEC 
 
 Lubenec, městys u Žlutic. 
 Vznikl snad ze vsi, která od roku 1115 pode jménem Luben Kladrubský 
Kladrubskému patřívala. Roku 1302 vyplatil ji klášter od židů. L.P. 1365 
postoupil klášter ves Luben Petrovi z Vrtby směnou za statek Kyjov. Petr 
(Pešek) z Vrtby držel již od roku 1356 farní kostel v Petršpurku. 
 
Pozn. Petr z Vrtby je již v roce 1356 zmiňován ve spojitosti s hradem 
Petršpurkem. Byl přítelem Petra z Janovic, který je považován za stavitele 
hradu a je zmiňován v souvislosti s Petršpurkem v roce 1358. 
 Statek a hrad Kyjov u Malesic ( u Plzně) patřil pánům z Vrtby. Klášter o 
kterém se zde mluví je Kladrubský klášter jehož opatem byl v tu dobu opat 
Racek. Výměnný obchod proběhl r.1365 a Petr z Vrtby převedl klášteru za obec 
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Luben (Liben) statek Kyjov a 320 kop pražských grošů. Šp. 
 
 V 15.století byl Lubenec městečkem avšak některá část patřila r.1436 k 
Brložci (Pürlis). Když Petršpurk a Chýše  r.1555 mezi dědičky děleny byly, 
dostal se Lubenec k Chýším, avšak část Lubence současně patřila k 
Libkovicům. 
 Libkovická část Lubence dostala se s Libkovicemi do držení rodiny 
Clary-Aldringen, pak následoval hrabě Ludvík Hart a konečně rytíři Vogel a 
Klement. Onen rytíř prodal tuto Libkovickou část Prokopovi hraběti 
Lažanskému, který ji připojil k Chýšskému .panství. 
 Fara, která byla r.1625 zanikla zase r. 1786 byla obnovena. 
 Erb: stříbrný štít u jehož spodku je trávník a na něm dvě červené věže, 
každá s dveřmi, oknem a cimbuřím, mezi věžemi-jest černá orlice se zlatým 
zobákem a zlatými drápy.  
 
 
LEŽKY 
 
 Ležky, ves u Podbořan jež se připomíná v zakládacím listu kapituly 
Litoměřické z roku r. 1057. (pozn. Kapitulu Litoměřickou založil český kníže 
Spytihněv II Šp.) Ve 14.století byly tu vladycké statky (r.1316 Lidéř, Drslav, 
Jakub, Vilém, Jelena), později tvrz, kterou drželi Chotkové z Chockova (pozn. 
Předkové Chotků z Vilémova a  Chotků z Chotkova  Šp.). Od nich se dostala 
Ležky (r.1568) do držení Kateřina Heršteinská z Kolovrat a byly od té doby v 
držení Heršteinských z Vilhartic. 
 Roku 1584 byly přikoupeny k Chýším, od nich r.1656 pro dluhy odtrženy. 
Byly pak samostatným statkem a připadly později ke Mlýncům. 
 
Pokračování v dalším čísle Lunarie. 
 
                RNDr. Václav Špilar, kronikář 
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   Firma TANATEX s.r.o., zveřejňuje možnost využití služeb pro občany. 
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Obec Petrohrad 
 

Usnesení  
z  21.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad  

konaného dne 08.února 2021      
 
 
01/21/2021  Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Ivanu Hůrkovou a pana Josefa Ptáka 
 
02/21/2021  Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání tak jak byl zveřejněn bez doplnění 
 
03/21/2021      Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění části parcely č. 929/3 a části parcely č. 929/4 vše 

v k.ú. Bílenec k prodeji 
 
04/21/2021      Zastupitelstvo obce projednalo žádost o odkup pozemků pro vodní dílo Kryry a pověřuje 

starostku obce zasláním dopisu adresovaného Povodí Ohře s.p. s žádostí o předložení 
návrhu, jakým způsobem budou ochráněny strategické stavby – hřbitov Černčice a 
ČOV Černčice. 

    
05/21/2021       Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotací Obcí Petrohrad v roce 2021 dle zákona 

č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů následovně: 

 Psychiatrické léčebně Petrohrad p.o. na akci – Zahradní slavnost, příspěvek ve výši 67.200,-Kč 
 VEEV z.s. na akci – Pojďme spolu na puťák, příspěvek ve výši 24.000,-Kč 
 VEEV z.s. na akci – Celoroční činnost, příspěvek ve výši 96.000,-Kč 
 Sbor dobrovolných hasičů na akci – Celoroční činnost, příspěvek ve výši 24.000,-Kč 
 Idžakovičová Jitka na akci – Cesta k medu – vzdělávací aktivity, příspěvek ve výši 5.760,-Kč 
 FK Petrohrad z.s. na akci – Celoroční činnost, příspěvek ve výši 52.800,-Kč 
 Zetek Václav na akci – Reprezentace obce na závodech psích spřežení, příspěvek ve výši 

9.600,-Kč 
 Šáchová Anna na akci – Reprezentace obce na závodech agility ČR, příspěvek ve výši 9.600,-

Kč 
 Základní škola a mateřská škola Petrohrad p.o. na akci – Z paluby rovnou za pokladem, 

příspěvek ve výši 9.600,-Kč  
 
 
06/21/2021       Zastupitelstvo obce schvaluje  Inventarizaci majetku Obce Petrohrad za rok 2020 
   
07/21/2021 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9/2020 a Rozpočtové 

opatření č. 1/2021, které jsou přílohou zápisu č. 3 a č. 4 
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08/21/2021  Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru ve výši 30.000,- Kč zřízenou příspěvkovou 
organizací Základní škola a mateřská Petrohrad p.o. od Pomáháme školám k úspěchu 
o.p.s. se sídle Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 29005469. 

 
09/21/2021  Zastupitelstvo obce schvaluje Výroční zprávu o činnosti orgánů Obce Petrohrad podle 

§ 18 zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2020 
 
10/21/2021  Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění automobilu ASC 16 – RTHP, SPZ 4U9 27-36 

k prodeji formou obálkové metody. Minimální cena byla stanovena ve výši 20.000,-Kč. 
Obálky s nabídkou musí být doručeny do 26.02.2021 do 10,00hod. 

 
11/21/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění automobilu AVIE, SPZ LN 29-61 k prodeji 

formou obálkové metody. Minimální cena byla stanovena ve výši 15.000,-Kč. Obálky 
s nabídkou musí být doručeny do 26.02.2021 do 10,00hod. 

 
                        Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění automobilu AVIE, SPZ LN 29-61 k daru pro 

jednotky Hasičského záchranného sboru.    
 
12/21/2021 Zastupitelstvo obce neschvaluje připojení Obce Petrohrad k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“ 
 
 
 

                                                                         
 
 
                  Radim Benda                                                                                            Jitka Dondová  
       místostarosta Obce Petrohrad                                                                    starostka Obce Petrohrad 
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Obec Petrohrad 
 

Usnesení  
z  22.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad  

konaného dne 03.března 2021      
 
 
01/22/2021  Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Danu Ďopanovou a pana Radima 

Worzischka 
 
 
02/22/2021  Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn včetně rozšíření 

bodu 8. Organizační záležitosti 
 
 
03/22/2021      Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění pozemků v k.ú. Černčice u Petrohradu a v k.ú. 

Petrohrad pro Vodní dílo Kryry dle přílohy č.1. Zastupitelstvo obce požaduje ochranu 
strategických staveb v místní části Černčice u Petrohradu a to hřbitova a ČOV a 
doložení technickou dokumentací. Zastupitelstvo obce požaduje statické zajištění 
hřbitovní zdi, márnice a stávajících hrobových míst, zajištění i další možnosti ukládání 
ostatků na hřbitově v Černčicích,zajištění přístupové cesty ke hřbitovu tak, aby nebyla 
přístupovou pro stavbu vodního díla, požaduje spolupracovat při studii využití území 
v okolí nádrže. 

 
 
04/22/2021      Zastupitelstvo obce schvaluje firmu AREA, stavby s.r.o., IČO 48398195 jako zhotovitele 

stavby – „Stavební úprava ZŠ a MŠ Petrohrad“ v celkové výši 719.943,91Kč vč DPH a 
uzavření Smlouvy o dílo, pověřuje starostku obce podpisem smlouvy  

 
    
05/25/2021       Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou SupCon s.r.o., IČO 

06872441 na technický dozor stavby – „Stavební úprava ZŠ a MŠ Petrohrad“ 
v maximální výši do 50.000,-Kč, pověřuje starostku obce podpisem smlouvy  

 
 
06/22/2021       Zastupitelstvo obce schvaluje firmu INELSEV s.r.o., IČO: 25001582 zhotovitelem stavby 

– Veřejné osvětlení Bílenec, schvaluje uzavření smlouvy o dílo v celkové maximální 
výši 1.130.305,94Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 
   
07/22/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje  přijetí daru od Obce Lubenec – hasičské auto Karosa 

CAS K25 
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08/22/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí daru ve výši 10.000,- Kč Svazu tělesně 

postižených ČR Louny na nákup motodlahy 
  
 
09/22/2021  Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí daru ve výši 20.000,- Kč panu Pavlu 

Šilhánkovi, Kryry na obnovu památníku padlým v Petrohradě proti vstupu na hřbitov 
 
 
10/22/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje  uzavření Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů 

mezi Obcí Petrohrad a Marius Pedersen a.s. 
  
 
11/22/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje  nákup rozšíření modulu KEO 4 od firmy Alis s.r.o. v ceně 

do 15.000,-Kč 
 
 
12/22/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje  nákup  závěsných houpaček od firmy Luna PROGRESS 

s.r.o., v maximální ceně 60.000,-Kč pro dětské hřiště Černčice 
 
 
13/22/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje  nákup workoutového prvku v ceně do 200.000,-Kč pro 

dětské hřiště Petrohrad. 
 
14/22/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje  zřízení služby Z-Zásilkovna a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy 
 
15/22/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje  prodloužení licence k programu CODEXIS od firmy Atlas 

Consulting ve výši 37000,-Kč na dobu 3let 
 
16/22/2021 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2021, které je přílohou č. 3 

zápisu 
 
 
 
  
 
 

                                                                         
 
 
                                                                                                                Jitka Dondová  
                                                                                                       starostka Obce Petrohrad 
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Příloha č.1 k Usnesení z 22.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad 

 

 
 
 
 LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 23528 
Datum vydání: 17.03.2021 
Redakce:     Jitka Dondová, Lada Huschinová 
Adresa:       Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz 


